capacidade, criação de grupos institucionais, 
padronização de assinaturas e implementação de 
novas funcionalidades voltadas à colaboração e 
comunicação institucional. 

R$ 2.304,23 

R$ 27.650,76 

VALOR TOTAL 

R$ 60.170,76 (sessenta mil cento 
e setenta reais e setenta e seis 
centavos). 

Da Classificação do objeto 

1.2. Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, 

conforme consta no Estudo Técnico Preliminar. 

Da vigência:12 meses, nos termos do art. 105 da Lei n. 14.133/2021.

[...]

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de 

trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de 

entrega das propostas. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado da presente contratação será de R$ R$ 60.170,76 (sessenta mil 

cento e setenta e setenta e seis centavo) nos termos dos valores individuais dos itens 

constantes do item 1.1. deste Termo de Referência. 

9.2. Os preços serão fixos e irreajustáveis durante o prazo de 12 (doze) meses a 

contar da apresentação da proposta. 

9.3.